ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2" от 23.10.2018г.

Присутствовали: Корниенко Н.Ю., Долгушина Т.В., Конорезова М.Е., Загорская Л.С.,

Щукина С.Ю., Малыгина Л.В., Мозокина С.С.,  Борисова А.И., Теряева О.С., Яременко

Т.В., Корниенко З.С..

Повестка дня

1. Заслушивание председателя УС  Н.Ю.Корниенко о проделанной  работе за

прошедший период.

2. Вопрос  проведениия довыборов в состав Управляющего совета из числа

обучающихся.

3. Переизбрание председателя УС , утверждение состава  УС на 2018-2019 учебный

год.

4. Заслушивание предложений в  План работы УС на 2018-2019 учебный год.

5. Организация мероприятий по противодействию терроризму и повышению

безопасности в ОУ .

6. Рассмотрение вопроса о создании Совета отцов школы.

7. Разное.

Постановили

1. Принять отчёт председателя УС  Н.Ю.Корниенко о проделанной  работе за  2017-

2018 учебный год.

2. Принять в состав УС из числа обучающихся 9 классов Корниенко Зою Сергеевну.

3. Избрать председателем УС Конорезову М.Е., заместителем председателя УС

Корниенко Н.Ю., утвердить состав УС на 2018-2019 учебный год.

4. Рассмотреть предложения в  План работы УС на 2018-2019 учебный год, включить

в План работы подготовку к  проведению праздничных мероприятий, посвященных

20-летию кадетского движения в школе, 20-летию театра «Новая сцена».

5. Принять отчет директора Долгушиной Т.В. об организации системы безопасности

в ОУ. Провести тематические классные часы и уроки ОБЖ о правилах безопасного

поведения при различных ситуациях, связанных с проявлением  терроризма с

целью формирования умения правильно оценивать опасность различных ситуаций

и находить адекватные  пути спасения. Обратиться в Управление образования

Администрации г.Переславля-Залесского с просьбой рассмотрения вопроса

финансирования системы безопасности обучающихся во время пребывания в

организации, осуществляющей образовательную деятельность.

6. Сформировать рабочую группу в составе Конорезовой М.Е., Корниенко Н.Ю.,

Яременко Т.В., Долгушиной Т.В., медицинского работника для проверки

организации питания в ОУ в ноябре 2018г..

7. Создать в школе Совет отцов, разработать план работы Совета отцов на 2018-2019

уч.год в соответствие с рекомендациями Уполномоченного по правам ребёнка в

Ярославской области.

Председатель Управляющего

Совета школы               Конорезова М.Е.